
 
 

 

 

  
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL – COREMU 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL 
 

 

DIVULGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS - PROCESSO SELETIVO 

PÚBLICO RESMEN - EDITAL Nº 002/2022 

 

A Coordenação Geral do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Mental (RESMEN), 

no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1° Tornar público a relação DEFINITIVA das inscrições deferidas do processo seletivo 

regido pelo edital RESMEN N° 002/2022, conforme as tabelas abaixo. 

 

Educação Física (Licenciatura Plena ou Bacharelado ou Licenciatura) 
Nº INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO 

68032 ALEX ANDRADE ARAÚJO DEFERIDA 

67923 AMANDA GABRIELY DE ABREU ALVES DEFERIDA 

68279 ANTÔNIO VICTOR DE LIMA PEREIRA DEFERIDA 

68030 BRENDA LOPES CAVALCANTI DE MELLO DEFERIDA 

67821 BRENDA REJANE GOMES DE PONTES DEFERIDA 

67902 CAMILA LUCIANO DE ARAÚJO INDEFERIDA 

67892 DANIEL SOARES DE SOUZA DEFERIDA 

67870 DANRLEY ABRANTES DE SOUSA INDEFERIDA 

67673 DANYELLA FARIAS DEFERIDA 

68083 DIEGO LOURENCO MACIEL DEFERIDA 

68603 FELÍCIA MARIA SOARES BARBOZA DEFERIDA 

68821 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA DEFERIDA 

68459 GABRIEL SILVA BARBOSA INDEFERIDA 

67735 GIOVANNA FERREIRA PAIVA DEFERIDA 

68056 ISABELA VANESSA MACHADO DE LIMA DEFERIDA 

67656 ISAURA MARIA VERAS DE BRITO DEFERIDA 

68711 JHONATA LOPES SOARES DEFERIDA 

68186 JOSE PATRICK ROGERIS ARAUJO DE OLIVEIRA DEFERIDA 

67719 JOISE DE MIRANDA CRUZ INDEFERIDA 

68019 JUSSYANNA AMANDA COUTINHO DE PAIVA MENEZES DEFERIDA 

68756 KALIANE PEREIRA MAIA DEFERIDA 

68193 WASHINGTON LEANDRO DA SILVA DEFERIDA 

69064 MARCELO PEREIRA GONÇALVES DEFERIDA 

67927 MARIA EDUARDA CAVALCANTE FÉLIX DEFERIDA 

69232 MARIA EDUARDA DANTAS DA SILVA DEFERIDA 

68024 MATHEUS BRASILEIRO DINIZ INDEFERIDA 

68104 NATIELY DA COSTA SILVA INDEFERIDA 



 
 

 

 

67827 OZANARA DE SOUZA E SILVA DEFERIDA 

67651 ROSEMILIA MARINHO BEZERRA INDEFERIDA 

68142 SANDERSON SOARES DA SILVA INDEFERIDA 

67644 THAYANE GABRIELY DO NASCIMENTO INDEFERIDA 

67629 THOMÁS BARBOSA ORNILO DA SILVA INDEFERIDA 

69074 THYAGO LOURENÇO DE ARAÚJO CAVALCANTE INDEFERIDA 

67815 VICTOR HUGO LACERDA BADU DE SOUSA INDEFERIDA 

68003 VILMA LÚCIA ARAÚJO MONTENEGRO BEZERRA DE MELO INDEFERIDA 

 

Enfermagem 
Nº INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO 

68274 ALINNY KELLY GOMES ARRUDA INDEFERIDA 

69127 ANA CRISTINA FERREIRA DEFERIDA 

67955 ANA BEATRIZ DUTRA BASTO INDEFERIDA 

69217 ANGELICA SOUSA SILVA DEFERIDA 

67750 BEATRIZ DE CASTRO MAGALHÃES DEFERIDA 

67686 CLARA CAMPOS SANTA CRUZ COSTA DE LUCENA DEFERIDA 

69013 CLEONICE VITORINO GALDINO DOS ANJOS INDEFERIDA 

68021 CRISTIANE SOARES PEDRA DEFERIDA 

68138 DARLI MARIA DE SOUZA DEFERIDA 

68034 DAYANA INÁCIO DOS SANTOS INDEFERIDA 

67867 DÉBORA VITÓRIA LIMA DO MONTE INDEFERIDA 

69261 ELAYNE CHRISTINA DE ALMEIDA SOARES INDEFERIDA 

69133 EVERLY BRITO OLIVEIRA DEFERIDA 

68617 FERNANDA ELOYSE DUTRA DE SOUZA DEFERIDA 

69026 FLAVIA FABIANE D ARAUJO LUCENA DEFERIDA 

67709 GABRYELLA DUARTE FREITAS DE OLIVEIRA INDEFERIDA 

67762 GLEICIENE GOMES DUARTE DEFERIDA 

68524 HUDSON SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDA 

68009 JADE DE OLIVEIRA E MELO DEFERIDA 

68156 JAQUELINE NASCIMENTO DOS SANTOS DEFERIDA 

68717 JOCASTA SANTOS BATISTA DA SILVA DEFERIDA 

68649 JORDANIA ANDREZZA FELIPE DOS SANTOS DEFERIDA 

67934 JORDELLE MIRELLE DA COSTA LIMA LOCIO INDEFERIDA 

68693 JUYLANA MARIA FONSECA CLEMENTINO DEFERIDA 

68721 KLENIA MAGNO DOS SANTOS DEFERIDA 

67803 LARISSA ARIELLY CUNHA DA SILVA DEFERIDA 

68214 LÍVIA MARIA TRINDADE DE SOUZA DEFERIDA 

69199 MARIA DE FÁTIMA DE SANTANA LIMA INDEFERIDA 

69230 MARIA GILMARA DE LIMA PEREIRA DEFERIDA 

68435 MARIA GILMARA HERCULANO PEREIRA SILVA DEFERIDA 

69111 MARY LISE VIANA DE ALMEIDA DEFERIDA 

68655 NATHALIA KELLY DA SILVA DEFERIDA 

67826 OTONIEL NEMIAS DOS SANTOS FREITAS INDEFERIDA 

68491 JOANE PALOMA DE SOUTO ARAÚJO DEFERIDA 

68184 RITA DE CASSIA DE  FARIAS COELHO INDEFERIDA 

69103 RITA DE CÁSSIA SOFIA BARRETO BEZERRA DEFERIDA 

67798 SIMÃO PEDRO SILVA DE ANDRADE DEFERIDA 

67931 SUENIA DE NAZARENO INDEFERIDA 

68833 THAYS DA SILVA CAVALCANTE DEFERIDA 

 

 

 



 
 

 

 

 

Farmácia 
Nº INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO 

68002 ALÍCIA MARIA ROCHA DO AMARAL DEFERIDA 

67706 ANA KELLY DE SOUSA LIMA DEFERIDA 

68458 ANA CLARA DA ROCHA SOUSA DEFERIDA 

68182 INGRID RAMOS SILVA FARIAS INDEFERIDA 

69099 KAMYLLA LIMA BEZERRA DEFERIDA 

67854 LUCAS SANTOS CHAGAS DEFERIDA 

67872 MARCELO TIMÓTEO DE OLIVEIRA INDEFERIDA 

68447 MYRELLE FERREIRA DIAS DEFERIDA 

69207 RAFAEL LIMA MARINHO PAIVA DEFERIDA 

67907 SEBASTIANA LOURENÇO DA SILVA INDEFERIDA 

68287 STELLA DE MORAES LUCIANO DA SILVA INDEFERIDA 

67995 TÁSSIO MACEDO SILVA DEFERIDA 

 

Nutrição 
Nº INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO 

67662 ADRIANA JESUS DE MEDEIROS DEFERIDA 

69080 AMORA FIGUEIRÊDO DIAS INDEFERIDA 

69130 ESTEFÂNIA DA SILVA ARAÚJO DEFERIDA 

68706 FLORINDA  MARIA DE FREITAS MORAES INDEFERIDA 

69240 GABRIELLI ALMEIDA DOS SANTOS DEFERIDA 

67646 GYSELLE IWIE OLIVEIRA DE ARAUJO DEFERIDA 

69166 HOSEANNE MACENA DE OLIVEIRA FERREIRA DEFERIDA 

68094 JOAO PEREIRA DA SILVA JUNIOR DEFERIDA 

67699 LAVINNE MACHADO VASCONCELOS DEFERIDA 

67928 LIDINAYDE KELLY MORAIS DEFERIDA 

69149 LOURIENE DE OLIVEIRA ANTUNES INDEFERIDA 

68207 MARIA JANAINA FERREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA 

69150 MARIANNA LOURRANY JUSTINO GOMES DEFERIDA 

67850 MARYANNA KIEV CALAÇA DE FARIAS TEIXEIRA DEFERIDA 

69121 MAYARA PEREIRA DA SILVA DEFERIDA 

69151 NATÁLIA FILGUEIRA SIQUEIRA DEFERIDA 

68687 RAFAELE FERREIRA ROCHA DEFERIDA 

67865 RAYSSA MARIA GOMES DA SILVA GALDINO INDEFERIDA 

68223 SUELEN FRANCO DEFERIDA 

67814 TAYSA RAYANE LUCAS DE PAIVA DEFERIDA 

68789 THAÍS FARIAS LIMA DEFERIDA 

67999 YOHANNA LAYSSA DOS SANTOS DEFERIDA 

 

 

Psicologia 
Nº INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO 

67663 AGDA CRISTHINA DE MEDEIROS BATISTA DEFERIDA 

68661 AGELA BEATRIZ COELHO SANTOS DEFERIDA 

68527 ALCIMAR TAMIR VIEIRA DA SILVA DEFERIDA 

67725 ALÍCIA KARINE OLIVEIRA LOPES DEFERIDA 

69251 ANA SOFIA ROCHA WANDERLEY DO AMARAL DEFERIDA 

68062 ANDREA NOBREGA TEIXEIRA LIMA INDEFERIDA 

69205 ANGELA KETLYN DE BRITO SOUZA INDEFERIDA 

67891 ANTONIA KATIA ALVES DO NASCIMENTO INDEFERIDA 



 
 

 

 

68482 BEATRIZ ARAÚJO PESSOA DEFERIDA 

68716 BEATRIZ DA SILVA SANTOS DEFERIDA 

69206 BEATRIZ MARQUES CAVALCANTI MARINHO DEFERIDA 

68461 BRUNA CAROLINNE MUNIZ COUTINHO INDEFERIDA 

68471 CLARISSE JUNQUEIRA DA SILVA DEFERIDA 

68077 CLAUDIA RENATA DA SILVA SANTOS DEFERIDA 

67701 DANIELLY SCALONE MACIEL DEFERIDA 

69132 DAVID BRITO CHANG DEFERIDA 

67799 DOUGLAS LUIZ DE OLIVEIRA SANTOS DEFERIDA 

69061 EDINALVA TERMISTE MARTINS DEFERIDA 

68420 EDJA MAYRA FERREIRA DE CASTRO DEFERIDA 

69237 ENAURA MARINA LEÃO BEZERRA DE OLIVEIRA DEFERIDA 

69245 FRANCISCA MARINA PEREIRA ROLIM DEFERIDA 

68239 GABRIELA FARIAS NAZÁRIO DE OLIVEIRA DEFERIDA 

67650 GLEICIANE DE LIMA MARTINS DEFERIDA 

68607 GUILHERME WELLINGTON TEIXEIRA DE LIMA DEFERIDA 

68604 HANA DE CASTRO DOURADO ALMEIDA CARVALHO DEFERIDA 

67653 HELOISA MARIA DA SILVA CASTRO DEFERIDA 

68593 HUDSON ALIPH FERREIRA SILVA INDEFERIDA 

68051 ISABEL WANESSA DA SILVA CARVALHO DEFERIDA 

67747 JÉSSICA DA SILVA LIMA DEFERIDA 

68111 JESSICA NATASHA MENDONCA DA SILVA DEFERIDA 

69221 JESSICA VIEIRA FONSECA DEFERIDA 

67963 JOSEVALDO LEITE DOS SANTOS INDEFERIDA 

68166 JÚLIO CÉSAR BRITO DOS SANTOS DEFERIDA 

67712 KARENN KRYSTINNY GOUVEIA CAVALCANTE BORGES DEFERIDA 

69163 KRISSIA GOMES ALMEIDA INDEFERIDA 

68265 LESLIE KAUANA SOUZA SILVA DEFERIDA 

68261 LUANA CORDEIRO DO NASCIMENTO DEFERIDA 

67716 LUCAS AMORIM FERNANDES DEFERIDA 

67628 MARCELLA RIBEIRO DE MATOS PINTO DEFERIDA 

67956 MARIA AUXILIADORA ALVES MACIEL INDEFERIDA 

68824 MARIA FERNANDA GOUVEIA OLINTO INDEFERIDA 

68013 MARINA ANGELO DE MELLO DEFERIDA 

68582 MAURIVAN BATISTA DA SILVA DEFERIDA 

68190 MAYRLA ALMEIDA SILVA DEFERIDA 

68071 MICHAEL AUGUSTO SOUZA DE LIMA DEFERIDA 

67933 MIKAELLA CORREIA DE MORAES NEVES DEFERIDA 

68925 NAYARA PEREIRA DA SILVA DEFERIDA 

69138 PAULO HENRIQUE BEZERRA GUEDES DEFERIDA 

68634 RAQUEL ELOISA SILVA GONÇALVES DEFERIDA 

69262 RAYANNY DA SILVA ALVES INDEFERIDA 

69157 SANNY ELEUTÉRIO FARIAS DE SOUSA DEFERIDA 

68480 TACIANA SILVA NEGREIROS DEFERIDA 

69182 TALITA HELEN PEREIRA DE SOUSA BORGES DEFERIDA 

68241 TATYANE MARQUES FERREIRA DEFERIDA 

68246 THAÍS DA SILVA PEDROSA INDEFERIDA 

68238 THAMYRES MARIA GOMES DE ALMEIDA DEFERIDA 

68731 THIAGO DE ANDRADE AUGUSTO INDEFERIDA 

67959 VICTÓRIA DE OLIVEIRA BARROS DEFERIDA 

67695 VIRGÍNIA KELLY PORDEUS PEREIRA DEFERIDA 

68479 VITÓRIA MOURA GOES DEFERIDA 

 

 



 
 

 

 

Serviço Social 
Nº INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO 

69270 ANDRÉA ROCHA GONÇALVES INDEFERIDA 

68456 CARLOS ANDRÉ DE LIMA LOPES DEFERIDA 

68016 ANDRESA MELO DA SILVA NASCIMENTO DEFERIDA 

69119 DANIEL VICTOR ALVES BORGES RODRIGUES DEFERIDA 

67930 HELLITA DO NASCIMENTO FERNANDES DEFERIDA 

68099 ÍVINA CAROLINE FERNANDES DE ARRUDA INDEFERIDA 

69129 JESSICA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDA 

69029 KATIUSE ANDREZZA PEREIRA MEDEIROS ZENAIDE INDEFERIDA 

67823 LYVIA HELENA GALDINO OLINTO INDEFERIDA 

68038 MARIA APARECIDA PEREIRA INDEFERIDA 

67741 MARIA LUIZA DE AGUIAR INTERAMINENSE GUERRA DEFERIDA 

68335 MARIA RAQUEL ALVES BORGES INDEFERIDA 

69100 MARÍLIA DIONE SILVA DE ARAÚJO DEFERIDA 

69176 MAYARA THAIS MARQUES ANDRADE INDEFERIDA 

69204 NATHÁLLYA RAYANNE SOARES DEFERIDA 

68075 OZIVAN MENDONÇA BEZERRA DEFERIDA 

68036 PAULA HORTÊNCIA SILVA DO NASCIMENTO DEFERIDA 

67636 POLIANA DE OLIVEIRA GALDINO SILVA DEFERIDA 

69272 RARONNY RAVENA SANTOS TAVARES INDEFERIDA 

68097 RENALY LILIA SOUZA DO AMARAL INDEFERIDA 

69106 THAYNÃ DE OLIVEIRA FLÔR DEFERIDA 

67852 VICTOR GOMES DA SILVA BEZERRA DEFERIDA 

 

 

Terapia Ocupacional 
Nº INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO 

69128 ADRIANA MARIA GALMARINI PIRES DOS SANTOS DEFERIDA 

67691 ANGÉLICA NUNES FERREIRA DEFERIDA 

68430 ELIVÂNIA GINU DE SOUZA DEFERIDA 

68676 GEISA MARA FONTES DE SANTANA DEFERIDA 

68270 INGRID LIMA OBERMARK DEFERIDA 

68608 KÉZIA CRISTINA PONTES DE ARAÚJO INDEFERIDA 

67757 MARIA CLARA MENDES SILVA DEFERIDA 

68564 RAYANE SILVA MARTINS DEFERIDA 

68641 RENATA VIEIRA CAVALCANTE DEFERIDA 

68605 SHIRLEY GUIMARÃES VICTOR ALVES DEFERIDA 

 

João Pessoa, 28 de janeiro de 2022. 

 

Ângelo Brito Pereira de Melo 

Coordenador da Comissão de Residências Multiprofissionais da Universidade Federal da 

Paraíba 

 

 
Roberta Cláudia dos Santos Rocha 

Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Mental 

 
 


